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Nr 1263

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition nr llf3, med förslag till lag angående änd
ring i lagen den 31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1000 i Första kammaren)

I proposition nr 143 beträffande nya regler för affärsbanker, sparban
ker och jordbrukskasserörelse föreslås att den nuvarande etableringskon- 
trollen för nya bankkontor skall avvecklas. Kreditinstitututredningen har 
framhållit att det nuvarande regleringssystemet är ineffektivt och att man 
därför har att välja mellan att avsevärt skärpa regleringen eller att helt 
avskaffa den. Utredningen drar den slutsatsen att en offentlig kontroll i 
och för sig inte leder till ett rationellare kontorsnät än om bankinstituten 
själva får avgöra frågan om kontorsnätets utbyggnad.

Det finns emellertid enligt vår mening risker för att den snabba expan
sionen inom bankväsendet kan leda till en kontorsetablering som inte är 
motiverad från företagsekonomiska och samhällsekonomiska synpunkter. 
Utredningen och departementschefen har föreslagit, att yttrande måste in
hämtas från en nyinrättad nämnd för bankkontorsetablering innan affärs
bank, sparbank eller jordbrukskassa inrättar ett nytt kontor. I denna 
nämnd skall ingå representanter för bankinspektionen och de olika bank- 
institutgruppema.

Vi anser att denna väg att söka uppnå ett rationellt kontorsnät bör prö
vas. En förutsättning för att nämndens verksamhet skall leda till ett ef
fektivare kontorsnät är emellertid, att nämnden fortlöpande prövar ända
målsenligheten av såväl redan befintliga kontor som planerade.

Den fackliga organisation, som företräder de anställda inom affärsban
ker, sparbanker och jordbrukets kreditkassor, Svenska Bankmannaförbun- 
det, tog redan i början av 1960-talet initiativ till sammankomster med re
presentanter för bankinspektionen, Bankföreningen och Sparbanksföre
ningen för att försöka få en samordning till stånd av serviceåtaganden och 
kontorsetablering mellan de skilda bankinstituten. Intresset från de an
ställdas sida för dessa frågor och den erfarenhet på området, som finns 
inom den fackliga organisationen, motiverar enligt vår uppfattning att den 
blir representerad i den nya nämnden. Förslag härom har också framförts 
i remissyttrandena från Svenska Bankmannaförbundet och från TCO.

Vi yrkar därför,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 143 ut-
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talar, att nämnden för bankkontorsetablering utökas med 
en ledamot som utses efter förslag från den fackliga orga
nisation, som företräder de anställda i kreditinstituten.

Stockholm den 29 oktober 1968

Sven Gustafson (fp)
i Göteborg

Bengt Wiklund (s) Bengt Börjesson (ep) Astrid Kristensson (h)
i Härnösand i Falköping
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